
UCHWAŁA Nr 152/1991/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 9 sierpnia 2016 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2016 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2016 r., poz.486), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1) oraz § 12 pkt 4,5 uchwały nr XX/159/15 Sejmiku Województwa 
Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na 
rok 2016 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 2016r. poz. 451) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, 
poz. 1877; z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, 
poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150; z 2016 r. poz. 195 

 



UZASADNIENIE  
 

1. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 
 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o  kwotę  20  zł  zwrot  środków  dotacji  wypłaconej  w  2011  r.,  wykorzystanej  niezgodnie  z 
obowiązującymi procedurami. Beneficjent  realizuje projekt w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2007‐2013. 

 o  kwotę  2.007  zł w  związku  ze  zwrotem  dotacji  z  lat  ubiegłych  (tj.  nienależnie  pobranych 
dopłat do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu drogowego za okres 1 stycznia 2015 r. do 31 
grudnia 2015 r.) przez firmę Biuro Usług Turystycznych „ŻAK TOURIST” Sp.z.o.o. 

 o  kwotę  16.184  zł  w  związku  z  realizacją  zadania  zleconego  przez  Gminę  Gródek, 
wynikającego  z  umowy  nr  DIT‐II.8060.18.2016/1  zobowiązującej  Gminę  Gródek  do  przekazania  na  rzecz 
Województwa  Podlaskiego  dotacji,  z  przeznaczeniem  na wykonywanie  publicznego  transportu  zbiorowego, 
kolejowych przewozów pasażerskich w relacji Białystok‐Waliły i Waliły‐ Białystok. 

 o  kwotę  25.000  zł  w  związku  z  realizacją  zadania  zleconego  przez  Gminę  Michałowo, 
wynikającego  z  umowy  nr DIT‐II.8060.18.2016/2  zobowiązującej Gminę Michałowo  do  przekazania  na  rzecz 
Województwa  Podlaskiego  dotacji,  z  przeznaczeniem  na wykonywanie  publicznego  transportu  zbiorowego, 
kolejowych przewozów pasażerskich w relacji Białystok‐Waliły i Waliły‐ Białystok.  

 o  kwotę  230.000  zł w  związku  z  realizacją  zadania  zleconego  przez  jst   Miasto  Białystok, 
Miasto  Suwałki,  Gminę  Sokółka,  Gminę  Puńsk  i  Gminę  Dąbrowa  Białostocka wynikających  z  umów  nr  DIT‐
II.8060.33.2016/1,2,3,4,5  zobowiązujących  jst  do  przekazania  na  rzecz Województwa  Podlaskiego  dotacji,  z 
przeznaczeniem na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego, kolejowych przewozów pasażerskich w 
relacji Białystok‐Kowno i Kowno‐ Białystok. 

 o  kwotę  46  zł  zwrot  dotacji  celowej  lat  ubiegłych  przez  Urząd  Skarbowy w  Suwałkach w 
ramach Działania 9.5 POKL. Środki zostały zwrócone na rachunek Instytucji Pośredniczącej na podstawie tytułu 
wykonawczego Nr EFS‐VII‐1.12014. 

 
 

2. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków dokonano na podstawie wnisków: 
 

Szkoła Policealna Nr 1 Ochrony Zdrowia w Białymstoku 
 o kwotę 37.000 zł zmiany spowodowane koniecznością wypłacenia odpraw pieniężnych nauczycielom 

i pracownikom z tytułu likwidacji etatów w związku z organizacją roku szkolnego 2016‐2017. Źródłem pokrycia 
są środki pochodzące ze zmniejszenia wynagrodzeń osobowych pracowników.  

 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 6.900 zł zwiększenie wydatków i stworzenie pozycji  Wynagrodzenia bezosobowe związane jest 
z prowadzeniem działań promocyjnych poza granicami Polski, a w szczególności pełnieniem przez Województwo 
Podlaskie  roli  lidera  międzynarodowego  konglomeratu,  który  zorganizuje  w  ramach  Europejskiego  Tygodnia 
Regionów  i Miast  debatę  pt.  „Przedsiębiorczość młodzieży  kluczem  do  zwiększenia  konkurencyjności  i wzrostu 
gospodarczego w  regionach”. Wydarzenie odbędzie  się 11 października 2016  r. w Brukseli. Departament Polityki 
Regionalnej  do  reprezentowania    Województwa  Podlaskiego  debacie  wskazał  panią  Annę  Augustyn,  z  którą 
podpisana  zostanie  umowa  o  dzieło.  W  ramach  umowy  zleceniobiorca  wygłosi  w  imieniu  województwa 
przemówienie podczas debaty oraz będzie brał udział w dyskusjach podczas trwania wydarzenia. Kwota przekazana 
w ramach umowy niezbędna jest na pokrycie kosztów podróży do Brukseli oraz zakwaterowania. Mając powyższe 
na uwadze wnioskuje się o zmniejszenie wydatków w paragrafie Zakup materiałów i wyposażenia. 

 o  kwotę  30.000  zł w  związku  z  tym,  iż  do  kosztów  należy  zaliczyć wszystkie wydatki  związane  ze 
szkoleniem, w  tym  również ponoszone  koszty dojazdów,  zakwaterowania  i wyżywienia uczestników,  istnieje 
potrzeba zwiększenia środków na zadanie OR/2 Szkolenie pracowników. Środki zostaną przesunięte z zadania 
OR/6 Zapewnienie materialno‐technicznych warunków do realizacji merytorycznych zadań Urzędu  (BA),  tj. ze 
środków zaplanowanych na podróże służbowe krajowe.  

 o  kwotę  6.000  zł  zakup  zestawu  pompowego  do  ochrony  budynków  UMWP W  Białymstoku  przed 
podtopieniami  i  zalewaniem  wodą.  Anomalie  pogodowe  wywołujące  nadmierne  opady  deszczu,  powodują 
zagrożenie zalaniem pomieszczeń piwnicznych UMWP W Białymstoku. Zestaw pompowy pozwoli na samodzielne, 
skuteczne i szybkie podjęcie działań ratowniczych. 



3.  Rozdysponować    część  rezerwy  ogólnej  w  kwocie  31.000  zł,  z  przeznaczeniem  na  wspieranie  lub 
powierzanie do realizacji zadań publicznych w sferze upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i 
krajoznawstwa  organizacjom  pozarządowym  z  terenu  województwa  podlaskiego.  Zwiększenie  środków 
finansowych  związanych  z  promocją  turystyczną  w  kraju  i  za  granicą  przeznaczone  zostanie  na  wydatki 
związane  z  organizacją  lub  współorganizacją  imprez  turystycznych.  Zmiany  w  ramach  składki  na  Podlaską 
Regionalną  Organizację  Turystyczną  związane  są  z  prowadzeniem  Regionalnego  Centrum  Informacji 
Turystycznej.  

 
 



                                                                                                                     Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 152/1991/2016 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 9 sierpnia 2016 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2016 roku. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi
ał
 

R
o
zd
zi
ał
 

§  Treść 
Przed          
zmianą 

Zmiana 

w tym 

Po             
zmianie 

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 z
 

za
kr
es
u
 a
d
m
. r
zą
d
o
w
e
j i
 in
n
yc
h
 

zl
ec
o
n
yc
h
 js
t 
o
d
rę
b
n
ym

i u
st
aw

am
i  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 
w
yk
o
n
yw

an
yc
h
 n
a 
m
o
cy
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 z
 

o
rg
an
am

i a
d
m
. r
zą
d
o
w
e
j  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 w
 

d
ro
d
ze
 u
m
ó
w
 lu
b
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 m

ię
d
zy
 js
t 

150        Przetwórstwo przemysłowe  169 695 20,00         169 715

   15011     Rozwój przedsiębiorczości  45 458 20,00         45 478

      6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych  

40 931 20,00         40 951

600        Transport i łączność  48 041 770 273 191      273 191  48 314 961

   60001    
Krajowe pasażerskie przewozy 
kolejowe 

458 381 271 184      271 184  729 565

      2710 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

0,00 271 184      271 184  271 184

   60003    
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

19 105 495 2 007         19 107 502

      2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości  

125 495 2 007         127 502

853       
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

3 065 742 46,00         3 065 788

   85395     Pozostała działalność  244 534 46,00         244 580



      2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości  

9 667 46,00         9 713

Razem:    404 401 801 273 257         404 675 058

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 152/1991/2016 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 9 sierpnia 2016 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2016 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi
ał
 

R
o
zd
zi
ał
 

§  Treść 
Przed          
zmianą 

Zmiana 

w tym 

Po             
zmianie 

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 z
 z
ak
re
su
 

ad
m
. r
zą
d
o
w
e
j i
 in
n
yc
h
 z
le
co
n
yc
h
 js
t 

o
d
rę
b
n
ym

i u
st
aw

am
i  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 
w
yk
o
n
yw

an
yc
h
 n
a 
m
o
cy
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 z
 

o
rg
an
am

i a
d
m
. r
zą
d
o
w
e
j  

W
yd
. z
w
ią
za
n
e
 z
 r
e
al
iz
ac
ją
 z
ad
ań

 w
 d
ro
d
ze
 

u
m
ó
w
 lu
b
 p
o
ro
zu
m
ie
ń
 m

ię
d
zy
 js
t 

150       
Przetwórstwo 
przemysłowe 

1 808 163 20,00         1 808 183

   15011     Rozwój przedsiębiorczości  1 293 272 20,00         1 293 292

      6669 

Zwroty dotacji oraz 
płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków 
majątkowych. 

40 931 20,00         40 951

600        Transport i łączność  168 729 281 273 191     
271 
184 

169 002 472

   60001    
Krajowe pasażerskie 
przewozy kolejowe 

34 658 940 271 184     
271 
184 

34 930 124

      2630 

Dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

19 347 689 271 184     
271 
184 

19 618 873

   60003    
Krajowe pasażerskie 
przewozy autobusowe 

19 105 495 2 007         19 107 502

      2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności, w tym  
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

125 495 2 007         127 502

630        Turystyka  744 341 25 000         769 341

   63003    
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 

145 000 15 000         160 000

      2820 
Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 

31 210 10 000         41 210



dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

      4300  Zakup usług pozostałych  79 000 5 000         84 000

   63095     Pozostała działalność  599 341 10 000         609 341

      4430  Różne opłaty i składki  350 000 10 000         360 000

750        Administracja publiczna  63 001 751 0,00         63 001 751

   75018     Urzędy marszałkowskie  55 714 401 0,00         55 714 401

      4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

88 000 6 900         94 900

      4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 147 400 ‐6 900         1 140 500

      4410  Podróże służbowe krajowe  120 000 ‐30 000         90 000

      4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

110 000 30 000         140 000

      6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 238 000 ‐6 000         1 232 000

      6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

420 000 6 000         426 000

758        Różne rozliczenia  2 983 800 ‐31 000         2 952 800

   75818     Rezerwy ogólne i celowe  2 983 800 ‐31 000         2 952 800

      4810  Rezerwy  2 983 800 ‐31 000         2 952 800

801        Oświata i wychowanie  21 296 671 0,00         21 296 671

   80130     Szkoły zawodowe  10 419 000 0,00         10 419 000

      3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

6 000 37 000         43 000

      4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

6 900 000 ‐37 000         6 863 000

853       
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

11 415 332 46,00         11 415 378

   85395     Pozostała działalność  711 534 46,00         711 580

      2919 

Zwrot dotacji oraz 
płatności, w tym  
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

9 667 46,00         9 713

926        Kultura fizyczna  4 538 389 6 000         4 544 389

   92605    
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

1 768 500 6 000         1 774 500

      2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 726 000 6 000         1 732 000

Razem:    454 305 688 273 257         454 578 945

 


